
寄付金募集について 

 

一般財団法人日本ビーチサッカー連盟設立・活動にかかるご寄付のお願い 

日頃よりビーチサッカーの普及発展に多くのお力添えをいただきありがとうございます。 

さて、このたび公益財団法人日本サッカー協会（ＪＦＡ）の社会的使命とその理念実現のために、わ

が国における地域社会に根ざしたビーチサッカー競技の健全な普及と発展を図ることを目的とした一

般財団法人日本ビーチサッカー連盟（Japan Beach Soccer Federation）をＪＦＡ、各地域・都道府県

サッカー協会並びに関係諸団体のご理解とご支援のもと、2015 年 4 月に設立いたしました。今後、日

本におけるビーチサッカーの裾野を広げ、ビーチサッカーチームに継続して多くの支援を行い、ＦＩＦ

ＡビーチサッカーＷ杯で活躍できる人材を多く輩出する土壌をつくっていかなければなりません。 

今回、継続して安定的な運営を目指すため、「一般財団法人」として団体を設立し取り組んでおり、

皆で今後のビーチサッカー界を盛り上げる機運を醸成するため、活動初期費用につきまして、皆様から

のご寄付を募らせていただきたく存じます。 

つきましては、これまでのビーチサッカー普及発展の歴史を受け継ぎ、新しい時代に繋ぐ連盟設立の

意義をお汲み取りいただき、なにとぞ、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

なお、ご寄付の申込・払込方法につきましては、別紙「日本ビーチサッカー連盟設立・活動にかかる

寄付金募集要項」の通りとさせていただきます。 

 

2015 年 5 月 

 

              一般財団法人日本ビーチサッカー連盟会長  長 與 博 典 

                

＊連盟設立の意義（ＪＦＡフットサル委員会ＢＳＷＧ「ビーチサッカー将来構想 2013/11/3」より抜粋） 

①ビーチサッカー競技に関する事項を公益財団法人日本サッカー協会に一本化できる。 

②地域/都道府県サッカー協会内において、地域ビーチサッカー連盟設立が促進され、ビーチサッカー

専門の運営組織が生まれることにより、地域/都道府県サッカー協会フットサル委員会担当者の負担が

軽減される。 

③全国大会地域予選大会や地域リーグの運営が充実し、競技会の環境整備が図れるとともに競技会参加

チーム及び競技人口の増加、競技レベルの向上等につながる。 

④ビーチサッカー全体の競技レベルが向上することにより、国際試合以外の場面での真剣勝負の機会が

増え、ビーチサッカー日本代表の強化に繋がる。 

  

 

 

 

 

 

 



 日本ビーチサッカー連盟設立・活動にかかる寄付金募集要項 

 

寄付金募集の目的 

［一般寄付金］ 

 法人設立後の活動初期費用に充当 

 日本ビーチサッカー連盟主催事業（ＢＳ地域リーグチャンピオンシップ）にかかる事業費、ビ

ーチサッカー環境整備費等に充当 

募集金額 

●個  人   1 口 5 千円（複数口をお受けいたします。） 

●法人・団体 金額は特に定めておりませんが、格別のご協力をお願いいたします。 

募集期間 

●個  人  

●法人・団体 
随時ご寄付をお受けしております。 

申込・支払方法（個人・法人・団体） 

① 銀行振込をご利用の場合 

「寄付申込書」を本連盟あて送付(FAX も可)後、お近くの銀行から下記口座宛にお振り込みくださ

い。 

銀 行 
三菱東京 UFJ 銀行 渋谷支店 普通預金 １０６４４４０ 

 ニホンビーチサッカーレンメイ 

② 現金書留をご利用の場合 

「寄付申込書」を同封のうえ、（一財）日本ビーチサッカー連盟事務局宛にご送付ください。 

③ 現金をご持参の場合 

「寄付申込書」とともに（一財）日本ビーチサッカー連盟事務局までご持参ください。 

 

個人情報の取り扱いについて 

寄付金募集に関する個人情報(住所、氏名、金額等)につきましては、下記の利用範囲を越えての使用は

いたしません。また、本人の同意なしに第三者への提供は行いません。 

・領収書及びお礼状等の送付 

・寄付金芳名録への記載(氏名のみ) 

 

お問い合わせ先 

〒113-8311 東京都文京区サッカー通り（本郷 3丁目 10 番 15 号）JFA ハウス 10 階 

一般財団法人日本ビーチサッカー連盟事務局(寄付金募集窓口) 

TEL 03-3830-1827 FAX 03-3830-1814 

E-mail jbsf@jfa.or.jp 

※電話番号、FAX 番号は、お間違えのないようお確かめください。 

※FAX 送信面の表裏をお間違えのないようご注意ください。 

 

 

 

  

 

 

http://www.fuji-gjshs.jp/pdf/2014_fujikihukin.pdf
http://www.fuji-gjshs.jp/pdf/2014_fujikihukin.pdf
http://www.fuji-gjshs.jp/pdf/2014_fujikihukin
mailto:jbsf@jfa.or.jp


寄 付 申 込 書 

年  月  日 

 

 

一般財団法人日本ビーチサッカー連盟 様 

 

 

下記のとおり寄付いたします。 

 

￥        円也 

上記金額の内訳 

一般寄付金  ￥       円（   口） 

 

住所 

  〒 

電話番号 

市外局番（   ）－     － 

寄付申込者の名称・氏名 

                      

 

該当項目（該当項目を○で囲んでください。） 

関係団体 ａ.ＪＦＡ ｂ.地域・都道府県サッカー協会 ｃ.クラブ（チーム）   

ｄ.中学校・高等学校 ｅ.大学  ｆ.一般 

BS選手・関係者 

保護者(親戚) 

氏名（          ） 

関係チーム名（               ） 

その他  

 

 

 


